
Id: VWQPG-MZCNV-XUPKY-OVZFX-DIPLM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXX/238/12
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Dzierżoniów na stałe obwody głosowania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. nr 
142, poz. 1591 z późn. zm. ) i art. 12 § 2, § 3, § 11 i § 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. 
U. z 2011 r. nr 21, poz. 112 z późn. zm.) w związku z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. nr 21, poz. 113 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy 
Dzierżoniów 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału obszaru Gminy Dzierżoniowa na stałe obwody głosowania. 

§ 2. Podział na stałe obwody głosowania, ich granice i numery oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości poprzez opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz doręczeniu egzemplarza 
uchwały Wojewodzie Dolnośląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Wałbrzychu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z tym że przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się do wyborów przedterminowych 
i uzupełniających wyborów organów jednostek samorządu terytorialnego jak i referendów lokalnych 
przeprowadzanych w trakcie kadencji , w czasie której uchwała weszła w życie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: VWQPG-MZCNV-XUPKY-OVZFX-DIPLM. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXX/238/12

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 20 grudnia 2012 r.

Podział Gminy Dzierżoniów na stałe obwody głosowania ich numery, granice oraz siedziby obwodowych 
komisji wyborczych. 

 
Numer obwodu 

głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1. Mościsko Sala wiejska 
ul. Kościelna 3, Mościsko

2. Nowizna Sala wiejska 
ul. Długa 12, Nowizna

3. Włóki Sala Integracji Społecznej 
Włóki 87

4. Kiełczyn, Tuszyn Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II, 
Tuszyn 47

5. Jędrzejowice, Książnica Lokal gminny po byłej szkole 
Książnica 36

6. Uciechów z przysiółkiem Kołaczów Lokal gminny po byłej szkole, 
ul. Piastowska 1, Uciechów

7. Dobrocin z przysiółkiem Marianówek Centrum Kulturalno - Sportowo - Oświatowe 
ul. Kościuszki 14 a, Dobrocin

8. Roztocznik z przysiółkami: Byszów, Dębowa Góra, 
Dobrocinek

Wiejski Ośrodek Kultury 
Roztocznik 41 a

9. Piława Dolna Zespół Szkolno – Przedszkolny 
ul. Główna 50, Piława Dolna

10. Owiesno z przysiółkiem Kietlice, Myśliszów Świetlica wiejska 
Owiesno 88

11. Ostroszowice z przysiółkami: Józefówek, 
Wiatraczyn

Zespół Szkolno – Przedszkolny 
ul. Bielawska 58, Ostroszowice

12. Jodłownik Domek Myśliwski 
Jodłownik 40



Id: VWQPG-MZCNV-XUPKY-OVZFX-DIPLM. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy w art. 14 nakładają na rady gmin obowiązek dokonania 
podziału gminy na stałe obwody głosowania w terminie 3 miesięcy od dnia ustalenia w trybie art.13 ust. 1 tej 
ustawy nowego podziału gminy na okręgi wyborcze. Rada Gminy Dzierżoniów dokonała nowego podziału na 
okręgi wyborcze w dniu 25 października 2012 r. Obwody głosowania tworzy się w celu przeprowadzania 
głosowania w wyborach powszechnych oraz w wyborach przeprowadzanych w trakcie kadencji organów 
przedstawicielskich. Obwód głosowania stanowi obszar działania jednej obwodowej komisji wyborczej 
przeprowadzającej głosowanie w jednym lokalu wyborczym. 

Przedkładany projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania ustala ich numery, granice oraz siedziby 
obwodowych komisji wyborczych.  W proponowanym podziale Gminy Dzierżoniów na obwody głosowania 
utrzymano generalną zasadę wynikającą z art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego, że o wielkości obwodu głosowania 
decyduje liczba mieszkańców nim objęta. Nie może ona przekroczyć 3000 mieszkańców zamieszkałych 
w obwodzie głosowania. 

Relacje między obwodami głosowania a okręgami wyborczymi przedstawia się następująco: 

1. Obwód nr 1. obejmuje okręg wyborczy nr 1 i nr 2 (sołectwo Mościsko); 

2. Obwód nr 2. obejmuje okręg wyborczy nr 1 (sołectwo Nowizna); 

3. Obwód nr 3. obejmuje okręg nr 3 (sołectwo Włóki); 

4. Obwód nr 4. obejmuje okręg nr 4 (sołectwa: Kiełczyn, Tuszyn); 

5. Obwód nr 5. obejmuje okręg nr 5 (sołectwa: Jędrzejowice, Książnica); 

6. Obwód nr 6. obejmuje okręg nr 6 i nr 7 (sołectwo Uciechów z przysiółkiem Kołaczów); 

7. Obwód nr 7. obejmuje okręg nr 8 (sołectwo Dobrocin z przysiółkiem Marianówek); 

8. Obwód nr 8. obejmuje okręg nr 9 (sołectwo Roztocznik z przysiółkami Byszów, Dębowa Góra, 
Dobrocinek); 

9. Obwód nr 9. obejmuje okręg nr 10 i nr 11 (sołectwo Piława Dolna); 

10. Obwód nr 10. obejmuje okręg nr 12 (sołectwo Owiesno z przysiółkiem Kietlice, Myśliszów); 

11. Obwód nr 11. obejmuje okręg nr 13 i nr 14 (sołectwo Ostroszowice z przysiółkami Józefówek 
i Wiatraczyn); 

12. Obwód nr 12. obejmuje okręg nr 15 (sołectwo Jodłownik) 

Przepis art. 12 § 11 Kodeksu wyborczego ustanawia obowiązek określenia w uchwałach o podziale gminy na 
obwody głosowania siedzib obwodowych komisji wyborczych. Proponując lokale na siedziby obwodowych 
komisji wyborczych starano się je wyznaczyć w miejscach zapewniających wyborcom łatwy do nich dostęp. 
Uwzględniono również dyspozycję art. 186 § 1 Kodeksu wyborczego w związku z art. 15a Przepisów 
wprowadzających ustawę – Kodeks wyborczy zobowiązuje w przyszłości wyznaczenie odpowiedniej liczby 
siedzib obwodowych komisji wyborczych w budynkach dostosowanych do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych. Lokale te powinny spełniać kryteria określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 29 lipca 2011 r. w sprawie lokali obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych. 

Proponowany podział Gminy Dzierżoniów na obwody głosowania będzie miał zastosowanie do wyborów do 
Sejmu RP i Senatu RP, Prezydenta RP, do Parlamentu Europejskiego oraz referendów od chwili jego 
uchwalenia. Dla wyborów organów samorządowych, zgodnie z art. 16 Przepisy wprowadzające ustawę – 
Kodeks wyborczy przyjęty podział na obwody głosowania będzie miał zastosowanie od kadencji 2014 – 2018. 


